
Příloha č. 11: Stanovení korekčních faktorů za činnost poskytování údajů 
z evidence o obchodních transakcích v elektroenergetice a plynárenství 

(1) Korekční faktor odpisů za činnost poskytování údajů z evidence o obchodních transakcích
v elektroenergetice a plynárenství KFotroi v Kč je stanovený vztahem

KFotroi = (Ootrski−2 − Ootrpli−2) ×
(100+PRIBi−2)

100
×

(100+PRIBi−1)

100
 , 

pro i≥3, 

kde 

Ootrski-2 [Kč] je hodnota skutečných odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
operátora trhu sloužícího k zajištění činnosti poskytování údajů z evidence o obchodních 
transakcích v elektroenergetice a plynárenství v roce i-2, 

Ootrpli-2 [Kč] je hodnota plánovaných odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
operátora trhu sloužícího k zajištění činnosti poskytování údajů z evidence o obchodních 
transakcích v elektroenergetice a plynárenství v roce i-2, 

PRIBi-2 [%] je roční hodnota PRIBOR + 0,5 p. b., roční hodnota PRIBOR je stanovena na základě 
váženého průměru měsíčních hodnot sazby PRIBOR 1 rok za jednotlivé kalendářní měsíce roku 
i-2 podle počtu dní v měsíci, zveřejněných Českou národní bankou,

PRIBi-1 [%] je roční hodnota PRIBOR + 0,5 p. b., roční hodnota PRIBOR je stanovena na základě 
váženého průměru měsíčních hodnot sazby PRIBOR 1 rok za jednotlivé kalendářní měsíce roku 
i-1 podle počtu dní v měsíci, zveřejněných Českou národní bankou s tím, že hodnoty za měsíce
červenec až prosinec roku i-1 jsou nahrazeny hodnotou za měsíc červen roku i-1.

(2) Korekční faktor za činnost poskytování údajů z evidence o obchodních transakcích
v elektroenergetice a plynárenství KFotri v Kč je stanovený vztahem

KFotri = [PNotri−2 + Ootri−2 +  KFotri−2 + NotrACERpli−2 −  Votri−2] ×
(100+PRIBi−2)

100
×

(100+PRIBi−1)

100
 , 

pro i≥3, 

kde 

PNotri-2 [Kč] jsou povolené náklady operátora trhu za činnost poskytování údajů z evidence 
o obchodních transakcích pro regulovaný rok i-2,

Ootri-2 [Kč] je hodnota povolených odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
operátora trhu sloužícího k zajištění činnosti operátora trhu poskytování údajů z evidence 
o obchodních transakcích v roce i-2,

KFotri-2 [Kč] je korekční faktor za činnost poskytování údajů z evidence o obchodních transakcích 
v elektroenergetice a plynárenství v roce i-2, 

NotrACERpli-2 [Kč] jsou plánované náklady související s poplatkem agentuře ACER 
za shromažďování, zpracovávání a analýzu informací předávaných účastníky trhu nebo subjekty 
jednajícími jejich jménem podle článku 8 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1227/2011 v roce i-2, 

Votri-2 [Kč] jsou skutečně dosažené výnosy za činnost poskytování údajů z evidence o obchodních 
transakcích v elektroenergetice a plynárenství za rok i-2; do skutečně dosažených výnosů bude 
zahrnuto 60 % z hodnoty kladného rozdílu mezi tržbami z prodaného dlouhodobého majetku 
a materiálu a zůstatkovou cenou prodaného dlouhodobého majetku a materiálu v případě, že 
budou realizovány výnosy z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu doposud sloužícího 
k licencované činnosti, 



PRIBi-2 [%] je roční hodnota PRIBOR + 0,5 p. b., roční hodnota PRIBOR je stanovena na základě 
váženého průměru měsíčních hodnot sazby PRIBOR 1 rok za jednotlivé kalendářní měsíce roku 
i-2 podle počtu dní v měsíci, zveřejněných Českou národní bankou,

PRIBi-1 [%] je roční hodnota PRIBOR + 0,5 p. b., roční hodnota PRIBOR je stanovena na základě 
váženého průměru měsíčních hodnot sazby PRIBOR 1 rok za jednotlivé kalendářní měsíce roku 
i-1 podle počtu dní v měsíci, zveřejněných Českou národní bankou s tím, že hodnoty za měsíce
červenec až prosinec roku i-1 jsou nahrazeny hodnotou za měsíc červen roku i-1.

(3) Korekční faktor nákladů souvisejících s poplatkem agentuře ACER za shromažďování,
zpracovávání a analýzu informací předávaných účastníky trhu nebo subjekty jednajícími jejich
jménem podle článku 8 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1227/2011 za činnost
poskytování údajů z evidence o obchodních transakcích v elektroenergetice a plynárenství
KFotrACERi v Kč je stanoven vzorcem

KFotrACERi = (NotrACERski−2 − NotrACERpli−2) ×
(100+PRIBi−2)

100
×

(100+PRIBi−1)

100
 , 

kde 

NotrACERski-2 [Kč] je hodnota skutečných nákladů souvisejících s poplatkem agentuře ACER 
za shromažďování, zpracovávání a analýzu informací předávaných účastníky trhu nebo subjekty 
jednajícími jejich jménem podle článku 8 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1227/2011 v roce i-2, 

NotrACERpli-2 [Kč] je hodnota plánovaných nákladů souvisejících s poplatkem agentuře ACER 
za shromažďování, zpracovávání a analýzu informací předávaných účastníky trhu nebo subjekty 
jednajícími jejich jménem podle článku 8 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1227/2011 v roce i-2, 

PRIBi-2 [%] je roční hodnota PRIBOR + 0,5 p. b., roční hodnota PRIBOR je stanovena na základě 
váženého průměru měsíčních hodnot sazby PRIBOR 1 rok za jednotlivé kalendářní měsíce roku 
i-2 podle počtu dní v měsíci, zveřejněných Českou národní bankou,

PRIBi-1 [%] je roční hodnota PRIBOR + 0,5 p. b., roční hodnota PRIBOR je stanovena na základě 
váženého průměru měsíčních hodnot sazby PRIBOR 1 rok za jednotlivé kalendářní měsíce roku 
i-1 podle počtu dní v měsíci, zveřejněných Českou národní bankou s tím, že hodnoty za měsíce
červenec až prosinec roku i-1 jsou nahrazeny hodnotou za měsíc červen roku i-1.

(4) Pravidla zaokrouhlování

V průběhu výpočtů není prováděno zaokrouhlování. 

Vstupní hodnoty jsou v závislosti na jednotce uváděny v zaokrouhlení 

Kč na celé koruny, 
procenta na 3 desetinná místa. 

Konečná hodnota korekčního faktoru je zaokrouhlena na celé Kč. 


